\* In Gemet. ac Michaelino indicatur hom. undecima in Ezechiel., ubi tamen non invenitur.

† In Gemet. notatur haec ex lib. xiv in Job esse

desumpta. In Michael. nullum sancti Gregorii opus iudicatur. Nullibi a nobis inventa sunt.

scimus, initemur. Sicut scriptum est: *Christus pro nobis passus est, vobis reinquens exemplum ut sequimini vestigia ejus* (1 Petr. ii, 21). El-azar itaque sacerdos et immolat, et in sanguinem ejus digitum intingit, quia videlicet plebs Judæa ex reproborum parte humilitatem Domini usque ad passionem persecuta est; ex electorum vero parte operationem humilitatis ejus imitatur. *Et spargit contra fores tabernaculi.* Quid hoc loco tabernaculum, nisi tota simul Synagoga accipitur? Qui ergo intinxerit in sanguine ejus digitum, eundem sanguinem contra fores tabernaculi aspergat, id est quisquis passionis ejus vias imitatur, Synagoga non credenti et resistenti per exempla bona, per prædicationem rectam, signum bene vivendi præbeat. Contra fores enim tabernaculi vacca sanguinem aspergere est resistenti plebi Judææ per prædicationem rectam et per sancta opera passionis ejus exemplum monstrare. Bene autem dicitur ut digitus in ejus sanguine septem vicibus intingatur, et aspergatur, in septenario autem numero perfectio accipitur. Unde et septem diebus universum tempus impletur, et sanctus Spiritus septiformis vocatur (Isa. xi). Septem ergo vicibus in sanguine ejus digitum intingere est per perfectam operationem mysterium passionis ejus imitari. Et septem vicibus contra Synagoga aspergere est perfecta prædicatione sacramenta incarnationis ac passionis ejus infidelibus denuntiare. *Comburetque eam cunctis vidensibus juxta castra, tam pelle et carnibus ejus quam sanguine et fino flammæ traditis.* Quid per carnem et pellem, quid per sanguinem et finem vacca, nisi carnalis sacrificia in testamento veteri habita, que infirmitatem denuntiabant Domini, designantur? Quæ omnia postmodum spiritualiter a Patribus intellecta juxta exterius ministerium stercis a sunt notata. Unde Paulus cum de sacrificiis carnalibus loqueretur, dicit: *Propter quem omnia detrimentum faciens, arbitror ut stercora* (Philip. ii, 8). Quæ flammæ trahuntur, quia quavis carnaliter primum sunt exhibitæ, postmodum per sanctum Spiritum intelligentiæ igne consumpta sunt. Possimus tamen in ea rem vacca, id est in ipsa infirmitate incarnationis Dominicæ, carnem, pellem, sanguinem et finem, singula quæque ejus opera accipere. Quid enim per carnem, et pellem, nisi exterior ejus operatio designatur? Quid per sanguinem, nisi subtilitas internaque virtus exteriora acta vivificans? Quid per finem, nisi lassitudo, sitis, esuries, timor mortis, et quæque ex humanitate suscepta voluit, designantur? Quidquid enim ex defectu nostræ mortalitatis habuit, quasi finis in eo abjiciendum fuit. Quæ tamen omnia que ex nostra infirmitate suscepit, quia pro nostra redemptione exhibuit, igne concremanda sunt, id est juxta virtutem sancti Spiritus intelligenda, ut quæque ab eo corporaliter gesta sunt, per incorporationem divinitatis ejus spiritum disposita sentiantur. Ubi et bene subjungitur: *Lignum quoque cedrinum, et hyssopum, coccumque bis tinctum sacerdos mittet in flammam quæ vaccam vorat.* Cedrus quippe, et altum et imputribile lignum; hyssopus vero herba vilis humilis, quæ tamen inflammationem anovet pulmonis. Quid in hyssopo, nisi mansueti cordis humilitas designatur? Quia qui jam alta contemplatione superna attollitur, necesse est ut per humilitatis compassionem inferioribus condescendat, et non se ex eo, quod habet, erigat, sed quidquid habet, his etiam qui illud non habent, predicando libenter impendat. Quid vero in cocco bis tincto, nisi charitatis virtus exprimitur? Quæ coccus bis tinctus dicitur, quia charitas per flammam sancti amoris accensa duobus exhiberi præcepit, id est